



DUROMIN

EQUIPAMENTOS PARA MINAS, PEDREIRAS E OBRAS PÚBLICAS, LDA



Cliente: MUNICIPIO DE CAMINHA

Orçamento N°: 23

DATA: 19.02.2025

Morada: PC CONSELHEIRO SILVA TORRES
CAMINHA
4910-122 CAMINHA

Contribuinte N.º 500843139

Telefone: 258710300

PAT N° 0

Contacto:

Email

Página 1 de 2

EQUIPAMENTO	
MARCA KUBOTA	MODELO U20
N.º SÉRIE 13870	ANO DE FABRICO

Quant	Descrição	Referência	Preço Unit.	D1(%)	D2(%)	Total
REPARAÇÃO DE ROTOR HIDRÁULICO						
1,000	VEDANTE		23,620€			23,620€
9,000	ORING		12,080€			108,720€
1,000	ORING		11,500€			11,500€
17,000	ORING		5,240€			89,080€
1,000	JUNTA		5,500€			5,500€
1,000	ANILHA		34,040€			34,040€
1,000	FREIO		1,720€			1,720€
1,000	ORING		5,500€			5,500€
16,000	MAO DE OBRA		42,500€			680,000€
RETIRAR FOLGAS NO CEPO (PIVOT)						
1,000	CASQUILHO		45,280€			45,280€
1,000	CASQUILHO CHASSIS		48,060€			48,060€
2,000	CASQUILHO CEPO (CEPO-CIL BRAÇO)		32,170€			64,340€
2,000	CASQUILHO CEPO (CEPO-BRAÇO)		42,260€			84,520€
1,000	CASQUILHO CEPO		42,260€			42,260€
2,000	CASQUILHO CEPO		42,220€			84,440€
1,000	CASQUILHO CEPO		42,220€			42,220€
1,000	CAVILHA CIMA CEPO		87,420€			87,420€
1,000	CAVILHA BAIXO CEPO		68,880€			68,880€
1,000	ANILHA 2,3 MM		17,100€			17,100€
1,000	ANILHA 2,8 MM		13,350€			13,350€
1,000	MAO DE OBRA		680,000€			680,000€
RETIRAR FOLGAS NO BRAÇO (1ª LANÇA)						
2,000	CASQUILHO (BRAÇO - CEPO)		31,660€			63,320€
1,000	CAVILHA (BRAÇO - CILINDRO BRAÇO)		57,680€			57,680€
2,000	CASQUILHO		26,080€			52,160€
1,000	MAO DE OBRA		127,500€			127,500€
RETIRAR FOLGAS NO STICK/BALANCEIRO (2ª LANÇA)						
1,000	CAVILHA (BRAÇO/BALANCEIRO)		69,960€			69,960€
1,000	CAVILHA CILINDRO STICK		72,500€			72,500€
4,000	CASQUILHO		36,380€			145,520€

Nota: Reservamo-nos no direito de enviar novo orçamento se durante a reparação surgirem outras anomalias
Software PHC - Emitido por programa certificado nº 0006/AT (20250315.3696)-Este documento não serve de fatura

Pagamento

PRONTO PAGAMENTO

Valor Total (S/ IVA)

7 163,290€

Valor Total C/ IVA(€):

8 810,85€

Paulo Pinho

MILLENNIUM: 0033 0000 0000 2792 0490 5 | BPI: 0010 0000 1570 2190 0017 7 | CGD: 0035 0015 0001 4589 4314 5

Duromin-Equipamentos Minas, Pedreiras e Obras Publicas, Ltda.

O documento não é vinculativo, pode ser sujeito a alterações e tem a validade de 30 dias

Estrada Nacional Nº1 | IC2 | 3854-909 Albergaria-a-Velha

Telefone: 234 540 040 (Chamada para a rede fixa nacional) | Email: logistica@duromin.pt

Contribuinte: 501 455 485

Sociedade por quotas | Capital Social 1.500.000,00€ | Matrícula Nº 226 C.R.C. Albergaria-a-Velha

DUROMIN
grupo **DURIT**

mod. 019/03

Quant	Descrição	Referência	Preço Unit.	D1(%)	D2(%)	Total
2,000	COLAR		7,070€			14,140€
1,000	RETIFICAÇÃO DO FUROS NA PONTA STICK		445,000€			445,000€
1,000	MAO DE OBRA		340,000€			340,000€
RETIRAR FOLGAS BIELA (H) /BIELETES						
1,000	CAVILHA					
2,000	CASQUILHO BIELA (H)		35,060€			70,120€
2,000	CASQUILHO BIELA (H)		36,380€			72,760€
1,000	CAVILHA		64,910€			64,910€
2,000	CAVILHAS BALDE		30,000€			60,000€
1,000	MAO DE OBRA		340,000€			340,000€
FAROL LED 1ª LANÇA						
1,000	FAROL LED 1ª LANÇA		31,500€			31,500€
ANTI-CONGELANTE SAI PELO VASO EXPANSOR						
1,000	TERMOSTATO		44,760€			44,760€
1,000	JUNTA DO TERMOSTATO		3,980€			3,980€
1,000	BOMBA DE AGUA		257,860€			257,860€
1,000	JUNTA BOMBA ÁGUA		8,640€			8,640€
1,000	TAMPAO DE RADIADOR		47,950€			47,950€
1,000	LIMPEZA DE RADIADOR		75,000€			75,000€
1,000	JUNTA CABECA		126,370€			126,370€
1,000	VASO EXPANSOR COMPLETO		99,980€			99,980€
1,000	RETIFICAR E TESTAR CABEÇA MOTOR		117,000€			117,000€
RETIFICAR SEDES DE VÁLVULAS						
1,000	MAO DE OBRA		1 020,000€			1 020,000€
REVISÃO GERAL						
1,000	FILTRO OLEO		13,640€			13,640€
1,000	PRE-FILTRO GASOLEO		22,280€			22,280€
1,000	FILTRO GASOLEO		11,370€			11,370€
1,000	FILTRO EXT. AR		50,580€			50,580€
1,000	FILTRO INT. AR		31,330€			31,330€
1,000	FILTRO RETORNO HIDRAULICO		88,260€			88,260€
1,000	FILTRO SUCÇÃO HIDRAULICO		83,820€			83,820€
5,000	LTS OLEO DE MOTOR 15W40 (CJ-4)		5,300€			26,500€
25,000	LTS OLEO HIDRAULICO HLP46		4,200€			105,000€
1,000	LTS OLEO TRANSMISSAO (VALVULINA) 80W90		6,150€			6,150€
6,000	LTS ANTICONGELANTE REFRIG. ORGANICO MQ 30% USO DIRETO		4,700€			28,200€
4,000	MAO DE OBRA		42,500€			170,000€
INSTALAÇÃO DE BESOURO DE MARCHA						
1,000	INSTALAÇÃO DE BESOURO DE MARCHA		225,000€			225,000€
1,000	INSTALAÇÃO DE PIRILAMPO		70,000€			70,000€
1,000	TRIANGULO MARCHA LENTA		15,000€			15,000€
1,000	INSPEÇÃO TECNICA SEGURANÇA DL-50/2005		150,000€			150,000€

Nota: Reservamo-nos no direito de enviar novo orçamento se durante a reparação surgirem outras anomalias
Software PHC - Emitido por programa certificado nº 0006/AT (20250315.3696)-Este documento não serve de fatura

PagamentoPRONTO PAGAMENTO

Valor Total (S/ IVA)7 163,290€

Valor Total C/ IVA(€):8 810,85€

Paulo PinhoMILLENNIUM: 0033 0000 0000 2792 0490 5 | BPI: 0010 0000 1570 2190 0017 7 | CGD: 0035 0015 0001 4589 4314 5